
 
č. 48                                                                                             PROSINEC 2023 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Informační zpravodaj Obecního úřadu Libavské Údolí 

 

Povoleno MK ČR  pod číslem  E 15771  

 

                                                                  

 
   

 

 

 

 

 
 

 



 
č. 48                                                                                             PROSINEC 2023 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Informační zpravodaj Obecního úřadu Libavské Údolí 

 

Povoleno MK ČR  pod číslem  E 15771  

 

                                                                  

Vážení spoluobčané, 

držíte v ruce poslední Libavské lístečky roku 2023. Již nastal ten pravý Vánoční 

čas a advent je v plném proudu. Jen několik dnů zpět jsme rozsvítili vánoční strom 

a setkali se na našich tradičních trzích, kde jsme měli možnost posedět a popovídat 

si. Naše děti nám k tomu připravily moc hezké vystoupení. Milým překvapením 

byla sněhová nadílka, která navodila tu správnou atmosféru celé vánoční akce. Ani 

už nepamatujeme, kdy naposledy jsme při této akci měli krásně bílo a děti si 

užívaly radovánky ve sněhu. Takové bychom si přáli i vánoční svátky, zasněžené a 

bílé.   

Děti se už nemohou dočkat štědrého dne, rodiče se zase snaží vše stihnout, aby 

bylo vše dokonalé a krásné. Nezapomínejme, že jsou to svátky klidu a pohody. Je 

důležité najít si čas na sebe, na své blízké a trochu se zpomalit a zklidnit. Svátky si 

chceme především užít a podle toho bychom se měli i chovat. Mysleme na své 

nejbližší, věnujme jim náš čas a vzpomeňme třeba i na ty, co zde už s námi 

nemohou být. Každopádně ať už se rozhodnete strávit vánoční svátky jakkoliv, my 

Vám všem přejeme krásné a pohodové svátky a v Novém roce jen to nej.  

Jako každoročně bychom však rádi připomněli pár pravidel, na která se v tomto 

zimním období stále zapomíná. Zejména je to zimní údržba a parkování vozidel, 

která nám, ale i Krajské správě a údržeb silnic přidělávají vrásky na čele. Řidiči 

vozidla odstaví tak, že buď nelze nebo s jen s velkými komplikacemi provádět 

zimní údržbu. Také je potřeba trochu porozumění, pokud nám sněhová nadílka 

spadne o víkendu nebo v noci. Nemáme bohužel kouzelný proutek, který by nám 

ihned všude očistil chodníky nebo odhrabal cesty a parkoviště. Naši zaměstnanci 

obce jsou také jen lidi, mají jen dvě ruce a dělají vždy maximum proto, aby bylo 

v obci čisto, uklizeno a sjízdno. I oni mají po práci právo na odpočinek, na 

dovolenou a svátek, takže buďme trpěliví a mějme to na paměti.  

Také při používání pyrotechniky na Silvestra by každý měl mít na paměti, že pokud 

po něm někde v obci zůstane odpad, měl by (jakmile to bude bezpečné) ho po sobě 

také odklidit. Bohužel se setkáváme každoročně s tím, že jsou zbytky pyrotechniky 

ponechány na veřejných prostranstvích. Tím, že celkově omezíte používání této 

hlučné zábavy, přispějete ke klidnému prožití svátků ostatním lidem i přírodě, 

zejména pak zvířatům citlivým na hluk.    

 



 
č. 48                                                                                             PROSINEC 2023 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Informační zpravodaj Obecního úřadu Libavské Údolí 

 

Povoleno MK ČR  pod číslem  E 15771  

 

                                                                  

 

Místní poplatky pro rok 2024                 

 

1. Odpady 690,- Kč/osoba trvale hlášená v obci nebo vlastník nemovitosti. 

 

2. Sazba poplatku za psa činí: 

 

a) za jednoho psa 200 Kč, 

b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 400 Kč, 

c) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let, 150 Kč, 

d) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65     

let, 300 Kč. 

 

Poplatky lze platit jednorázově do 30. 4. 2024 nebo ve dvou splátkách (30. 4. a 

30. 9.) hotově nebo platební kartou na pokladně OÚ nebo převodem na účet  

č. 107-396560257/0100. Do poznámky uveďte jméno, příjmení, č. p. a druh 

poplatku, aby byla platba správně přiřazena. Lze individuálně dohodnout i více 

splátek.  

 

 

- - ZDE ODSTŘIHNĚTE A ULOŽTE JAKO PODKLAD PRO PLATBU- - 

PŘEDPISY DO SCHRÁNEK JIŽ NEVKLÁDÁME------- 

 

Odpad: 

Poplatníkem poplatku je  

a) fyzická osoba přihlášená v obci  

b) nebo vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro 

rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a která je 

umístěna na území obce. 

 

Pes: 

Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti 

do 30 dnů ode dne, kdy se pes stal starším tří měsíců, nebo ode dne, kdy nabyl 

psa staršího tří měsíců. Ve lhůtě 30 dnů je povinen ohlásit také zánik své 

poplatkové povinnosti (např. úhyn psa, jeho ztrátu, darování nebo prodej). 

 



 
č. 48                                                                                             PROSINEC 2023 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Informační zpravodaj Obecního úřadu Libavské Údolí 

 

Povoleno MK ČR  pod číslem  E 15771  

 

                                                                  

 



 
č. 48                                                                                             PROSINEC 2023 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Informační zpravodaj Obecního úřadu Libavské Údolí 

 

Povoleno MK ČR  pod číslem  E 15771  

 

                                                                  

 



 
č. 48                                                                                             PROSINEC 2023 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Informační zpravodaj Obecního úřadu Libavské Údolí 

 

Povoleno MK ČR  pod číslem  E 15771  

 

                                                                  

 



 
č. 48                                                                                             PROSINEC 2023 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Informační zpravodaj Obecního úřadu Libavské Údolí 

 

Povoleno MK ČR  pod číslem  E 15771  

 

                                                                  

 



 
č. 48                                                                                             PROSINEC 2023 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Informační zpravodaj Obecního úřadu Libavské Údolí 

 

Povoleno MK ČR  pod číslem  E 15771  

 

                                                                  

 

Základní škola a mateřská škola 

 

• Školní rok se naplno rozjel a my jsme pro děti i žáky zorganizovali 

několik akcí. 

 

12. 10. 2023 – Výtvarná dílna – Hurá na sklo 

2. 11. 2023 – Výlet na zámek Kynžvart – Princové, princezny a jejich svět  

4. 11. 2023 – Strašidelná škola 

21. 12. 2023 – Vánoční focení 

22. 11. 2023 – Projet Finanční gramotnost pro žáky 3. – 5. třídy 

25. 11. 2023 – Zpívání u vánočního stromu 

4. 12. 2023 – Čertovské bubnování 

5. 12. 2023 – Mikulášská nadílka 

11. 12. 2023 – Výlet na zámek Kynžvart – Tajemství vánočních nocí a svátků světel 

V průběhu měsíce prosince 2023 – pečení a zdobení perníčků, výroba pečeného čaje 

• A co nás ještě čeká? Vánoční besídky pro rodiče, děti i žáky. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
č. 48                                                                                             PROSINEC 2023 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Informační zpravodaj Obecního úřadu Libavské Údolí 

 

Povoleno MK ČR  pod číslem  E 15771  

 

                                                                  

 

• Strašidelná škola 

 

První sobotu v listopadu se naše škola zahalila do strašidelného hávu. Ačkoli 

se u nás Halloween příliš neslaví, nechali jsme se tradicí tohoto svátku 

inspirovat a uspořádali jsme pro všechny odvážlivce akci s názvem „Strašidelná 

škola“.  

Ve škole panovala příjemně strašidelná atmosféra, pohybovalo se zde mnoho 

nadpřirozených bytostí. Potkat jste tak mohli zombie, kostlivce, upíry či 

čarodějnice. Děti soutěžily v různých disciplínách, za jejichž splnění dostaly 

sladkou odměnu. Nechyběly ani výtvarné dílničky, kde si návštěvníci mohli 

ozdobit sádrový odlitek, který si následně odnesli jako vzpomínku domů. 

V tělocvičně pak na všechny odvážlivce čekal pan fotograf a připravený foto 

koutek.  

Před školou se nacházely stánky s výrobky dětí a žáků, které si mohli všichni 

odnést domů. Každý návštěvník pak jistě ocenil drobné občerstvení a strašidelný 

večer si tak zpříjemnil párkem v rohlíku, strašidelnými mlskami, teplým čajem 

či svařeným vínem.  

Rádi bychom touto cestou poděkovali všem rodičům a dobrovolníkům, kteří 

se aktivně do plánování a pořádání této akce zapojili.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
č. 48                                                                                             PROSINEC 2023 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Informační zpravodaj Obecního úřadu Libavské Údolí 

 

Povoleno MK ČR  pod číslem  E 15771  

 

                                                                  

 

• Mikulášská nadílka 

 

Rok se s rokem sešel a 5. prosince naši školu a školku navštívil Mikuláš, čert 

a anděl. Děti se na ně těšily a zároveň se obávaly, protože moc dobře věděly, že 

celý rok nebyly jen hodné. Čert měl připravenou Knihu hříšníků, anděl rozdával 

svá pohlazení a Mikuláš měl připravenou nadílku. Nakonec všechny děti 

předvedly krásné písničky a básničky a zlobidla slíbila, že se polepší. Mikuláš 

všechny obdaroval a společně s čertem a andělem se vydali na další cestu.  

Mikuláš, čert a anděl děkují manželům Síkorovým za balíčky pro školáky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mnoho hezkých chvil o Vánocích, 

hodně štěstí, zdraví a lásky 

v novém roce 

přejí 

děti, žáci a pracovníci ZŠ a MŠ  


